suplementar no orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 2021. 

Art. 2° — Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no orçamento-
programa do Município de Toledo, para o exercício de 2021, crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 11.924.615,36 (onze milhões novecentos e vinte e quatro mil seiscentos e 
quinze reais e trinta e seis centavos), mediante a suplementação das seguintes naturezas de 
despesa e fontes de recurso no orçamento da administração direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 02.002- 04.122.0002.2410 ATIVIDADES DA ASSESSORIA JURIDICA 
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 	 R$ 	8.000,00

[...]

14870 000 O 11 17 / O / O Recursos Ordinários (Livres) 	  R$ 

50.000,00 

TOTAL DO CANCELAMENTO NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 	 R$ 5.152.637,28 

II - recursos provenientes de superávit de exercícios anteriores na fonte 000 
- Recursos Ordinários Livres, no valor de R$ 6.771.978,08 (seis milhões setecentos e 
setenta e um mil novecentos e setenta e oito reais e oito centavos). 

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, em 2 de junho de 2021. 

MENSAGEM N°60, de 2 de junho de 2021 

SENHOR PRESIDENTE, 
SENHORAS VEREADORAS,